

PROTOKÓŁ Nr 5/2020

z posiedzenia XIX sesji Rady Gminy Sośno z dnia 28 maja 2020 r.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

lp	nazwisko	imię	status	podpis
1	Badziński	Ryszard	obecny	
2	Dominiak	Mirosław	obecny	
3	Dubieńska	Anna	obecna	
4	Gackowski	Stanisław	obecny	
5	Górska	Marzena	obecna	
6	Kuszewski	Mariusz	obecny	
7	Matuszak	Marta	obecna	
8	Opas	Józef	obecny	
9	Pacek	Wioletta	obecna	
10	Pieńkowska	Maria	obecna	
11	Steckiewicz	Witold	obecny	
12	Szwajca	Dawid	obecny	
13	Wardziński	Henryk	obecny	
14	Wąsik	Krystyna	obecna	
15	Żarczyński	Jarosław	nieobecny	—

obecni	14
wszyscy	15
procent	93,33 %
Kworum zostało osiągnięte	

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie XIX sesji Rady Gminy Sośno odbyło się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Zachowano wszelkie środki ostrożności. Radnych poroządzano w celu zachowania bezpiecznej odległości. Obrady trwały w godzinach 9.00 – 12.45. W posiedzeniu sesji udział wzięło 19 osób. Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – Krystyna Wąsik otworzyła i przewodniczyła obradom sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca rady poinformowała, że na ustawowy stan rady tj. 15. radnych, obecnych jest 14. radnych i tym samym stwierdziła prawomocność obrad. Podczas sesji nieobecny był radny Jarosław Żarczyński.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.

głosowanie	Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	28 maja 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA

4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	ZA
7	Matuszak	Marta	ZA
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	BRAK GŁOSU

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W dniu 18 maja 2020 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną. Radna Maria Pieńkowska szczegółowo przedstawiła informację ze wspólnego posiedzenia wyżej wspomnianych komisji. Ponadto w tym samym dniu obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Informację z pracy tej komisji przedstawił przewodniczący – radny Mariusz Kuszewski. Natomiast ze sprawozdaniem ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych wraz z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej, które miało miejsce w dniu 20 maja 2020 roku, zapoznała radna Marta Matuszak.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań w okresie między sesjami oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również realizacji wniosków formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

W trakcie posiedzenia sesji radna Marzena Górska za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Sośno złożyła do Wójta Gminy Sośno interpelację, która dotyczyła montażu instalacji fotowoltaicznej na budynkach gminnych jednostek organizacyjnych naszej gminy tj. na Urzędzie

Gminy Sośno i Szkole Podstawowej w Sośnie. Ponadto radna zaproponowała także budynek oczyszczalni ścieków w Wąwelnie. Ze względu na wysoki koszt energii elektrycznej zużywanej w budynkach gminnych, radna w interpelacji wyraziła opinię, iż należałoby wykonać analizę wraz z kosztorysem i oceną opłacalności montażu, aby w przyszłości móc starać się o jakiegokolwiek dofinansowanie dla naszej gminy.

7. Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 r.

Przewodnicząca rady poprosiła Wójta Gminy Sośno o przedstawienie dokumentu pn. "Raport o stanie gminy w 2019 roku".

7.1. Przedstawienie raportu.

Wójt Gminy Sośno na wstępie poinformował, iż obowiązek opracowania raportu o stanie gminy obowiązuje od obecnej kadencji funkcjonowania organów gminy. Dodał, iż zgodnie z postanowieniami nowych przepisów, raport co roku do dnia 31 maja musi być przedstawiany radzie gminy. Wspomniany dokument podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych, w roku poprzednim. W szczególności dotyczy to realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu sołectkiego. Wójt nadmienił, iż dokument szczegółowo omawiany był na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno. Raport o stanie gminy w 2019 roku jest swoistym spojrzeniem na aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną sytuację naszej gminy.

7.2. Debata nad raportem.

Żaden mieszkaniec z terenu naszej gminy nie zgłosił chęci udziału w debacie. Głos zabrali przede wszystkim radni. W pierwszej kolejności przewodnicząca rady udzieliła głosu radnej Marzenie Górskiej, która na wstępie swojej wypowiedzi przyznała, że raport przygotowany został w sposób dokładny, skrupulatny, rzeczowy i na temat. Jednak zarzuciła wójtowi to, że gminy: Kęsowo i Gostycyn, które należą do sąsiedniego powiatu tucholskiego, w porównaniu do naszej gminy, lepiej wykorzystały środki finansowe, jakimi dysponowały w latach 90 – tych. Podała przykład budowy infrastruktury telekomunikacyjnej oraz sieci wodociągowo – kanalizacyjnej. Radna porównując naszą gminę do gminy Kęsowo podkreśliła, iż drogi gminne w gminie Kęsowo utwardzane są nawierzchnią bitumiczną, wyremontowane są ośrodki zdrowia z podjazdami dla osób niepełnosprawnych, funkcjonują zakłady rehabilitacji, powstał Klub Dziecięcy oraz Klub Seniora jako ośrodek wsparcia dla osób powyżej 60. roku życia. Następnie nawiązując do raportu, radna stwierdziła, iż budżet będący w rękach pani skarbnik jest bezpieczny. Wyraziła opinię, iż pani skarbnik należą się za to ogromne podziękowania. Kontynuując swoją wypowiedź, radna Marzena Górską poruszyła sprawę remontu mieszkania komunalnego w Wąwelnie oraz sprawę integracji społecznej. Odniosła się do KGW Sośno. Radna powiedziała, że panie z KGW Sośno nie mają konkretnego lokalu, w którym mogłyby cyklicznie się spotykać. Do wyboru jest tylko GDK w Sośnie. Dodatkowo poprosiła wójta o to, żeby zebrania wiejskie odbywały się w godzinach popołudniowych. Ponadto zasygnalizowała, że należałoby podwyższyć uposażenie sołtysom, którzy pełniąc odpowiedzialną funkcję

przedstawiciela samorządu wiejskiego, angażują się w pracę społeczną na rzecz mieszkańców swoich małych ojczyzn.

W drugiej kolejności radny Witold Steckiewicz wspomniał, iż w raporcie bardzo szczegółowo zostały opisane przedsięwzięcia, które były realizowane w roku ubiegłym. Dodał, iż raport odzwierciedla w pełni wszystkie działania, które podejmuje m.in. samorząd. Radny dopytywał wójta, czy nie należy mieć obaw, że zadania gminy zaplanowane do realizacji w 2020 roku nie są zagrożone. Poruszył także sprawę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wyraził przekonanie, że należy przystąpić do jego aktualizacji, aby umożliwić młodym ludziom budowę domów mieszkalnych.

Po chwili wójt gminy odpowiadając radnym na zadane pytania, w pierwszej kolejności wyjaśnił radnej Marzenie Górskiej, iż porównywanie naszej gminy do gminy Kęsowo jest niesprawiedliwym porównaniem, z uwagi na to, że gmina Kęsowo ma większe możliwości finansowe. Wójt podkreślił, iż 30 lat temu nie wszystkie gminy miały równy start finansowy. Każda gmina miała inną specyfikę i każda gmina była na innym etapie rozwoju. Warto nadmienić, iż gmina Kęsowo uzyskiwała kilu milionowy dochód rocznie z zamontowanych fotoradarów stacjonarnych, dzięki którym miała większe możliwości pozwalające na remont dróg gminnych. Wójt wspomniał, iż jeżeli już porównujemy naszą gminę do innej, to zwracamy najpierw uwagę na dochody obu gmin. Następnie wójt odniósł się do terminu zebrań wiejskich. Wyjaśnił radnej Marzenie Górskiej, iż to nie wójt ustala terminy i godziny zebrań wiejskich. Sołtysi przeważnie w godzinach popołudniowych zwołują zebrania wiejskie. Wójt wyjaśnił także sprawę ośrodków zdrowia, jak również problem spotkań integracyjnych Koła Gospodyń Wiejskich w obiekcie GDK w Sośnie.

Z kolei odpowiadając radnemu Witoldowi Steckiewiczowi, wójt objaśnił, iż niestety koszty dokonania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, są ogromne. Wójt poinformował, iż sporządzenie i uchwalenie planu należy odłożyć w czasie, ponieważ na chwilę obecną, nie stać naszej gminy na opracowanie nowego aktu prawnego, który miałby obowiązywać na obszarze naszej gminy. Warto podkreślić, iż miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, to ważny dokument, który mówi o tym, jak wygląda teraz nasze otoczenie i jak będzie kształtowało się w kolejnych latach.

Na sam koniec radny Henryk Wardziński zabierając głos, dopytywał wójta, czy na czas pandemii istniałaby możliwość dokonywania zmian przedsięwzięć w ramach funduszu sołectkiego bez konieczności zwoływania zebrań wiejskich. Wójt udzielając radnemu odpowiedzi poinformowali, iż nie ma innej możliwości dokonywania zmian. Decyzja o tym, na co mają być wydane pieniądze, należy wyłącznie do mieszkańców danego sołectwa. Ich zdanie jest wiążące i nikt ich w podjęciu decyzji na zebraniu wiejskim zastąpić nie może. Fundusz sołectki to jedyne rozwiązanie w Polsce, w ramach którego o części budżetu gminy decydują bezpośrednio mieszkańcy, a nie tylko sołtys z radą sołectką. Jednak pamiętać należy, iż przedsięwzięcia muszą być zadaniem własnym gminy, które służą poprawie życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Ponadto radny Henryk Wardziński nawiązał także do tematu Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąwelnie. Radny sygnalizował, iż strażacy nie chcą zrezygnować z pomieszczenia znajdującego się przy sali wiejskiej, w którym przetrzymują swój sprzęt strażacki. Radny podkreślił, iż strażacy na potrzeby jednostki, przeznaczony mają blaszany garaż. Ponadto radny wyraził opinię, iż jego zdaniem jednostka OSP Wąwelnio, tak naprawdę już nie istnieje.

Przewodnicząca rady poprosiła wójta o udzielenie odpowiedzi rademu Henrykowi Wardzińskiemu w wolnych wnioskach, gdyż pytanie nie dotyczyło raportu o stanie gminy za 2019 rok. Ponadto pani Krystyna Wąsik odnosząc się do tego, co zostało powiedziane na temat naszej gminy nadmieniła, iż nie należy mówić, że nic w naszej gminie się nie dzieje, podkreślając, że w naszej gminie dużo się zmieniło. Wiceprzewodniczący rady Ryszard Badziński dodał, iż niestety społeczność lokalna nie potrafi cieszyć się z tego, co ma. Co więcej, radni wyrazili opinię, iż gmina Sośno może wydać tyle pieniędzy, ile posiada w budżecie. Pan Mariusz Kuszewski pragnął dodatkowo przypomnieć radnym, iż jako organ uchwałodawczy, mają ogromny wpływ na stan gminy. Na sam koniec radna Maria Pieńkowska oznajmiła, iż każdy obywatel powinien chociaż raz zostać radnym lub sołtysem. Poznałby wtedy specyfikę pracy w sektorze publicznym w jednostce administracji samorządowej.

7.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania.

Projekt protokołu przedstawiła przewodnicząca rady. Za udzieleniem wotum zaufania Wójtowi Gminy Sośno głosowało 14 radnych. Przewodnicząca rady korzystając z okazji, w imieniu własnym i radnych, złożyła wójtowi gminy serdeczne gratulacje.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	28 maja 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	bezwzględna

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA

4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	ZA
7	Matuszak	Marta	ZA
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	BRAK GŁOSU

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno poprosiła Skarbnika Gminy Sośno – Honoratę Warmbier o przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.

8.1. Przedstawienie sprawozdań: z wykonania budżetu gminy, finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier przedstawiając sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sośno za 2019 rok poinformowała, iż w 2019 roku gmina Sośno uzyskała dochody w wysokości 28.660.490,29 zł, wartość poniesionych wydatków to kwota 29.393.295,94 zł. Budżet zamknął się deficytem na poziomie 732.805,65 zł. Zadłużenie Gminy Sośno na dzień 31.12.2019 r. wynosi 4.926.475,92 zł., co stanowi 17,19% w relacji do wykonanych dochodów ogółem. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. W okresie sprawozdawczym gmina nie udzieliła poręczeń i nie posiada z tego tytułu zobowiązań. W dalszej kolejności pani skarbnik gminy poinformowała, iż sprawozdanie finansowe składa się z następujących czynników: 1) bilansu wykonania budżetu jednostek samorządu terytorialnego; 2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego; 3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego; 4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych

jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego 5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. Każdy czynnik z osobna został dokładnie omówiony przez panią skarbnik. Ponadto skarbnik gminy przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego gminy Sośno na dzień 31 grudnia 2019 r. wspominając, iż gmina Sośno jest właścicielem majątku zwanego mieniem komunalnym. Zarządzanie tym majątkiem stanowi jedno z wielu źródeł jej dochodów własnych i związane jest ze skutecznym i efektywnym pobieraniem i gromadzeniem tych dochodów. Informacja o stanie mienia komunalnego gminy Sośno obejmuje zestaw danych o majątku gminy Sośno jaki odnotowano od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. Dane oparte zostały na faktycznych wielkościach wykazanych w sprawozdaniach finansowych i księgach rachunkowych.

8.2. Zapoznanie z uchwałą Nr 7/S/2020 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sośno sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia gminy.

Dodatkowo Wójt Gminy Sośno zapoznał zgromadzonych na posiedzeniu sesji z treścią uchwały Nr 7/S/2020 Składu Orzekającego Nr 3 w Bydgoszczy z dnia 31 marca 2020 roku, z której wynika, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sośno za 2019 rok.

8.3. Dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami.

W nawiązaniu do przedstawionych sprawozdań, które także wcześniej były szczegółowo analizowane podczas posiedzeń poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno, radni nie podjęli dyskusji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Sośno przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sośno za 2019 rok.

8.4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sośno za 2019 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno. Radni jednogłośnie pozytywnie podjęli uchwałę Nr XIX/123/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sośno za 2019 rok.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sośno za 2019 rok.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	28 maja 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	ZA
7	Matuszak	Marta	ZA
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	BRAK GŁOSU

9. Rozliczenie wójta z wykonania budżetu za 2019 r. – absolutorium.

Przewodnicząca rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – radnego Mirosława Dominiak o przedstawienie wniosku wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno odnośnie realizacji budżetu gminy Sośno oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sośno za 2019 rok.

9.1. Przedstawienie wniosku wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno odnośnie realizacji budżetu gminy Sośno oraz udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2019 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno do wykonania budżetu gminy wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sośno za 2019 rok. Radny poinformował, że komisja sporządzając wniosek stwierdziła, iż Wójt Gminy Sośno realizując budżet w 2019 roku, kierował się zasadą celowości, legalności w procesie gospodarowania środkami publicznymi. Dodał, iż komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu gminy Sośno za 2019 rok, wnioskując do Rady Gminy Sośno o udzielenie Wójtowi Gminy Sośno absolutorium za 2019 rok.

9.2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2019 rok.

Przewodnicząca rady przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2019 rok. Skład Orzekający nie stwierdził przypadków niegospodarności lub innych nieprawidłowości odnośnie realizacji budżetu.

9.3. Dyskusja.

W nawiązaniu do przedstawionej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2019 rok, radni nie podjęli dyskusji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Sośno przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.

9.4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak. Radni jednogłośnie udzielili wójtowi absolutorium podejmując uchwałę Nr XIX/124/2020.

Wójt dziękując za zaufanie wyraził wdzięczność wszystkim tym, dzięki którym otrzymał wotum zaufania i absolutorium. W swoim wystąpieniu podkreślił, iż składa się na to praca wielu osób działających w strukturach urzędu gminy i poszczególnych jednostkach organizacyjnych. Wójt dodał, iż właśnie dlatego, należą im się duże słowa uznania i podziękowania.

Przewodnicząca rady wyraziła nadzieję, że dalsza współpraca z wójtem, panią skarbnik i sekretarzem będzie układała się jak najlepiej i kolejne budżety gminy będą sprzyjały jej rozwojowi.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	28 maja 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	bezwzględna

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	ZA
7	Matuszak	Marta	ZA
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA

13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	BRAK GŁOSU

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2020 rok.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2020 rok.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	28 maja 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszeński	Mariusz	ZA
7	Matuszak	Marta	ZA
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA

10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	BRAK GŁOSU

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	28 maja 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA
3	Dubieńska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA

6	Kuszewski	Mariusz	ZA
7	Matuszak	Marta	ZA
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	BRAK GŁOSU

12. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	28 maja 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Badziński	Ryszard	ZA
2	Dominiak	Mirosław	ZA

3	Dubieńska	Anna	ZA
4	Gackowski	Stanisław	ZA
5	Górska	Marzena	ZA
6	Kuszewski	Mariusz	ZA
7	Matuszak	Marta	ZA
8	Opas	Józef	ZA
9	Pacek	Wioletta	ZA
10	Pieńkowska	Maria	ZA
11	Steckiewicz	Witold	ZA
12	Szwajca	Dawid	ZA
13	Wardziński	Henryk	ZA
14	Wąsik	Krystyna	ZA
15	Żarczyński	Jarosław	BRAK GŁOSU

13. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca rady w trakcie realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. zgłaszania wolnych wniosków i zapytań, w pierwszej kolejności udzieliła głosu radnemu Stanisławowi Gackowskiemu. Radny dopytywał wójta gminy o dofinansowanie do studni głębinowych oraz o dalsze działania jakie wójt zamierza podjąć w celu naprawienia wiaduktu w Zielonce, który na chwilę obecną jest zamknięty.

W drugiej kolejności głos zabrał radny Henryk Wardziński, który poruszył sprawę ulicy Sportowej w Wąwelnie. Radny zaznaczył, że jej nawierzchnia z betonowej kostki brukowej, zaczyna się psuć.

14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.

W nawiązaniu do zgłoszonych przez radnych zapytań, wójt w pierwszej kolejności udzielił odpowiedzi radnemu Stanisławowi Gackowskiemu. Poinformował radnego, iż gmina udziela wsparcia finansowego do 6.000,00 zł. na budowę studni zaopatrujących dane gospodarstwa domowe w wodę do celów spożywczych i gospodarczych. Wójt poinformował, iż zainteresowany składa wniosek o dofinansowanie do końca marca danego roku. Na dzień dzisiejszy jeden mieszkaniec naszej gminy skorzystał w tego typu wsparcia finansowego. W miejscach, gdzie nie jest uzasadnione budowanie sieci wodociągowej, proponuje się budowę studni głębinowych. Natomiast, jeżeli chodzi o wiadukt w Zielonce wójt wyjaśnił, iż zostały przeprowadzone oględziny, w wyniku których dla bezpieczeństwa społeczności lokalnej zdecydowano zamknąć most. Wójt zapewnił, iż most zostanie wyremontowany. Następnie

odpowiadając radnemu Henrykowi Wardzińskiemu wójt poinformował, iż w ubiegłym roku były przeprowadzone oględziny, w wyniku których stwierdzono, iż droga nie jest w złym stanie technicznym. Jeżeli jednak rzeczywiście dzieje się coś złego z drogą, wójt zapewnił, iż podejmie kroki, aby problem rozwiązać. Ponadto odpowiedział radnemu Henrykowi Wardzińskiemu na wcześniej zadane pytanie odnośnie straży. Nadmienił, iż jako organ wykonawczy gminy Sośno nie ma możliwości prawnych związanych z rozwiązaniem jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąwelnie. O tym decyduje zebranie jednostki, która musi się określić, czy przystępuje do jej likwidacji.

Przy okazji 30. rocznicy istnienia polskich samorządów, która przypadała na dzień 27 maja 2020 r., wójt gminy złożył wszystkim pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych, radnym, sołtysom oraz wszystkim mieszkańcom gminy Sośno dużo zdrowia, jak również satysfakcji z wykonywanej pracy zawodowej i społecznej. Ponadto życzył owocnej realizacji prowadzonych przedsięwzięć, uznania ze strony obywateli oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym jak i zawodowym.

Ponadto sekretarz gminy uzupełniając wypowiedź wójta, wspomniał o wielkich ludziach „samorządowcach”, którzy byli specjalistami z zakresu samorządu terytorialnego tj. o Michale Kulesza, Jerzym Regulskim oraz Jerzym Stępiu. Ponadto sekretarz dodał, iż chyli czoła przed poprzednim wójtem gminy – Mieczysławem Droboszewskim i Jerzym Maliszewskim, który pracował w urzędzie gminy jako radca prawny. Otóż, powyżej wspomniani wielcy ludzie, pozostawili po sobie trwałe ślady swoich trafnych działań. Sekretarz gminy życzył dużo satysfakcji z działalności w samorządzie. Pamiętajmy, że samorząd to dobra rzecz.

15. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady zamknęła obrady sesji informując, iż kolejna sesja prawdopodobnie odbędzie się w dniu 25 czerwca 2020 roku. Sesja dotyczyć będzie zasobów rolnych przeznaczonych do sprzedaży na terenie gminy Sośno i bezpieczeństwa. Przedstawiona zostanie także informacja ARiMR, dotycząca współpracy z rolnikami. Ponadto podczas najbliższej sesji przedstawiony zostanie Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020” za lata 2017 – 2019.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

<https://gm-sosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/> oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno:


Krystyna Wąsik

Protokolant:


Agnieszka Daniluk